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På expedition i Mongoliet  
Ulan Bataar, det centrale Gobi og Gobi-ørkenen  

9 dage/7 nætter 

 

Dag 1 Fredag : København-Ulan Bataar 

Fly København- Ulan Bataar med mellemlanding undervejs. 

 

Dag 2 – Lørdag: Ankomst Ulan Bataar 

Ankomst til Ulan Bataar tidlig morgen. Transport lufthavn- hotel. Check-in på hotellet. 

Ca. halvdelen af Mongoliets ca 2 millioner indbyggere bor i landets 

hovedstad Ulan Bataar, der ligger ved floden Tuul i en dal ved foden af 

bjerget Bogd Uul. Ulan Bataar er en spændende moderne hovedstad med 

skyskrabere og masser af biler, men ikke mere moderne, end at en ko 

snildt kan stoppe trafikken. Byen ligger 1.350 m.o.h. Pga den høje 

beliggenhed, afstanden til nærmeste kyst og effekten af det stabile 

sibiriske højtryk er Ulan Bator den koldeste hovedstad i verden. 

Efter indlogering forsætter vi dagen med at udforske byen på eftermiddagens bytur, som inkluderer 

Djengis Khan Square, parlamentet, operaen, kulturpaladset og rådhuset. Endvidere Nationalmuseet 

og Gandan klosteret, det største fungerende buddhistiske kloster I Mongoliet. Om aftenen middag 

på hotellet (mod tillæg). 

 

Dag 3 – Sødag: Ulan Bataar-Kharkhorin 

Turen går nu vestpå, 375 km gennem et smukt landskab bestående af 

stepper, floddale og bakker. Målet for rejsen denne dag er Karakorum, den 

tidligere hovedstad i det mongolske imperium. 

Byen blev grundlagt ved Orkhon-floden i 1220, og var hovedstad i det 

mongolske rige indtil Kublai Khan, Djengis Khan’s barnebarn, flyttede 

hovedstaden til Beijing under Yuan-dynastiet. Det nærliggende Erdenezuu 

kloster er det ældste bevarede buddhistiske kloster i Mongoliet. Det blev 

bygget i 1586 på ruinerne af det gamle Karakorum. Vi besøger klosteret med dets fantastiske 

udstilling af bl.a. buddhistiske malerier og kostumer til religiøse danse. Check-in på Karakorum Anar 

Ger Camp. Frokost og aftensmad i Ger Camp. 

 

Dag 4 – Mandag: Kharkhorin – Centrale Gobi (Ongi-klosteret) 

Vi forlader Kharkhorin og fortsætter sydpå til Ongi Klosteret (250 km), 

beliggende i Saihan-Ovoo i midt Gobi. På vej dertil spiser vi frokost – 

traditional mongolsk barbeque – hos en nomadefamilie. Vi besøger Ongi-

klosterets ruiner. Klosteret blev grundlagt i 1660 og bestod af to tempel-

komplekser, hhv. nord og syd for Ongi-floden. I klosterets velmagtsdage 

var der omkring 30 templer, fire store universiteter og over 1000 munke. 

Check-in på Ongiin Nuuts Ger Camp. Aftensmad i Ger Camp. 

 

Dag 5 – Tirsdag: Gobi-ørkenen (Bayanzag) 

Turen fortsætter ind i Gobi-ørkenen for at udforske Bayanzag-klipperne 

(Flammeklipperne) (250 km). Vi ankommer til de 60-70 millioner år gamle 

klippeformationer tidlig eftermiddag. De røde Bayanzag-klipper indeholder 

store mængder fossiler, æg og knogler fra dinosaurerne. Tæt på klipperne 

findes skove af Saxual-træet. Vi tager på trek i området. Om aftenen 

check-in på Gobi Bayanburd Ger Camp. Frokost og aftensmad i Ger Camp. 
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Dag 6 – Onsdag: Gobi-ørkenen (Yol-dalen) 

I dag skal vi udforske den majestætiske Gobi Gurvan Saikhan Nationalpark 

(200 km), Mongoliets største nationalpark, som strækker sig over 380 km 

fra øst til vest og 80 km fra nord til syd. Vi besøger den utrolige Yol-dal, 

hvor en flod skærer sig igennem en usædvanlig smal kløft i Zuun Saikhan-

bjergene. På denne tur vil vi opleve en frossen flod midt i den varme Gobi-

ørken. Vi besøger et lokalt naturhistorisk museum og spiser picnic-frokost i 

naturen. Check-in på Khanbogd Ger Camp. Aftensmad i Ger Camp. 

 

Dag 7 – Torsdag: Centrale Gobi (Baga Gazriin Chuluu) 

 

Vi kører nu nordpå til Midt Gobi-provinsen (400 km). Turen går igennem 

endeløse sletter af grønt græs, og undervejs vil vi møde nomader med 

deres store flokke af får, kvæg og heste. Vi gør stop for udendørs picnic-

frokost, og sen eftermiddag når vi vores Ger camp ved Baga Gazriin 

Chuluu. Check-in på Erdene Ukhaa Ger Camp. Aftensmad i Ger Camp. 

 

Dag 8 – Fredag: Centrale Gobi-Ulan Bataar 

Vi fortsætter den naturskønne tur nordpå gennem Chuluu basalt og 

granitbjergene (200 km). Vi ankommer til Ulan Bataar ved middagstid og 

checker ind på vores hotel. Eftermiddag mulighed for en guided 

shoppingtur til pashmina/kashmir- og antikvitetsbutikker (mod tillæg). Om 

aftenen afskedsmiddag i restaurant ”Modern Nomads” med traditionel 

mongolsk mad. 

 

Dag 9 – Lørdag: Afrejse fra Ulan Bataar 

Check-ud af hotellet og transport til lufthavnen for afrejse med fly til Danmark, med mellemlanding 

undervejs. Hjemkomst samme dag om aftenen. 

 

 

 


